ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N°             DE 07    DE MARÇO DE 2024

Autora: Profª Mazéh Silva – Partido dos Trabalhadores

“Indica ao Executivo Municipal que as Merendeiras
que fazem as merendas das escolas municipal sejam
compostas  por  trabalhadoras  EFETIVAS  na
secretária de educação  do município de  Cáceres –
MT.”

A  Vereadora  que  abaixo  subscreve  propõe  à  nobre  Mesa,  consultado  o  augusto  e
soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado expediente à Excelentíssima
Senhora Prefeita ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS, com cópias a secretária de educação
consubstanciado na seguinte Proposição Plenária.

Com meus cordiais cumprimentos, INDICO  ao Executivo Municipal que as Merendeiras
que fazem as merendas das escolas municipal sejam compostas por trabalhadoras EFETIVAS na
secretária de educação  do município de  Cáceres – MT.

JUSTIFICATIVA

Após varias  denuncias ocorridas por pais de alunos em muitas escolas do município
de Cáceres. Venho por meio desta indicar ao executivo municipal que as merendas servidas
aos alunos municipais sejam feitas por servidoras EFETIVADAS na secretária de educação
do município, por ser trabalhadoras que já receberam uma  qualificação especificas para essa
área de trabalho: tais como uso de IPI, conhecimento em armazenamentos de alimentos.

Diante  do exposto acima citado contamos com vossas  atenção e  nos colocamos a
disposição para quaisquer esclarecimentos, desde já agradecemos.

Atenciosamente
Sala das sessões, 07 de março de 2024.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br

1